PREF MUN. DE MOGI DAS CRUZES

Balanco Financeiro

BALANGCO /2022 Sintético
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO Exercicio Exercicio ESPECIFICACAO Exercicio Exercicio
Atual Anterior Atual Anterior

Receita Orcamentéria (1)

1.811.311.993,33

1.555.005.805,31

Despesa Orgamentaria (VI)

1.681.968.630,45

1.550.217.282,04

RESTOS A PAGAR

Inscritos no Periodo
SERVIGOS DA DIVIDA A PAGAR

Inscritos no Periodo
DEPOSITOS

Recebidos no Periodo

Outras Movimentacdes Extra-Orcamentarias

205.284.937,89
205.284.937,89
0,00
0,00
139.943.461,89
139.943.461,89

11.866.009,63

275.704.591,58
275.704.591,58
0,00
0,00
105.562.953,29
105.562.953,29

0,00

RESTOS A PAGAR

Liquidados no Periodo
SERVIGOS DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no Periodo
DEPOSITOS

Restituicdes no Periodo

Outras Movimentagdes Extra-Orcamentarias

240.923.497,12
240.923.497,12
0,00
0,00
149.446.453,00
149.446.453,00

0,00

Ordinaria 826.667.372,82 737.668.708,01 Ordinéria 370.804.728,75 599.550.106,82
Vinculada 984.644.620,51 817.337.097,30 Vinculada 1.311.163.901,70 950.667.175,22
SUBTOTAL 1.811.311.993,33 1.555.005.805,31 | SUBTOTAL 1.681.968.630,45 1.550.217.282,04
Transferéncias Financeiras Recebidas (1) 2.860.712,77 9.243.110,28 | Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 40.900.000,00 38.900.000,00
SUBTOTAL 2.860.712,77 9.243.110,28 | SUBTOTAL 40.900.000,00 38.900.000,00
Recebimentos Extra Orgamentarios (Ill) 357.094.409,41 381.267.544,87 | Pagamentos Extra Orcamentérios (VIII) 390.369.950,12 231.432.995,04

127.549.597,07
127.549.597,07
0,00
0,00
103.881.211,19
103.881.211,19

2.186,78

SUBTOTAL

357.094.409,41

381.267.544,87

SUBTOTAL

390.369.950,12

231.432.995,04

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV)

Disponivel

351.391.838,97

351.391.838,97

226.425.655,59

226.425.655,59

Saldo em Espécie do Exercicio Seguinte (IX)

Disponivel

409.420.373,91

409.420.373,91

351.391.838,97

351.391.838,97

SUBTOTAL

351.391.838,97

226.425.655,59

SUBTOTAL

409.420.373,91

351.391.838,97

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + IV)

2.522.658.954,48

2.171.942.116,05

TOTAL (X) = (VI + VI + VIl + IX)

2.522.658.954,48

2.171.942.116,05
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